Indicação nº 3608, de 2017

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos

financeiros para o Município de Botucatu.

Autoria: Deputada Rita Passos

RGL Nº  7605/2017

INDICAÇÃO Nº 3608, DE 2017

Indico, nos termos regimentais, ao Senhor Governador do

Estado, que determine ao órgão competente, que sejam destinados recursos

financeiros com a finalidade de adquirir ambulâncias para o Município de

Botucatu.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para garantir a

qualidade da prestação de serviços para a população de Botucatu, na área da

saúde, especialmente nos casos de urgência e emergência.

Tal solicitação é de imensa importância para ser aplicada

na aquisição de ambulâncias, uma vez que o município dispõe de uma

quantidade pequena e convencional, as quais não são suficientes para socorrer

todas as pessoas que diariamente necessitam do referido atendimento.

Assim, considerando a necessidade de garantir o

adequado atendimento aos munícipes dessa cidade, é que encaminhamos a

presente indicação ao Senhor Governador.

Sala das Sessões, em 24/10/2017

a) Rita Passos